СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОСИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 15.11.2023 г. № 157
с. Осиковка

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Осиковского сельского
поселения Кантемировского муниципального
 района Воронежской области от 03.07.2023 года
№ 135 «Об утверждении Перечня индикаторов
 риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории
Осиковского сельского поселения»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Осиковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, руководствуясь экспертным заключением правового управления правительства Воронежской области от 03.07.2023 № 135, Совет народных депутатов Осиковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
 р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Осиковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 03.07.2023 года № 135 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Осиковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, утвержденные вышеуказанным решением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Осиковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.

	И.О.Главы Осиковского  сельского поселения

	М.В.Шевцова

	Председатель Совета народных депутатов Осиковского сельского поселения

	М.А.Локтева

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Осиковского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 15.11.2023 г. № 157

Индикаторы
риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

1. Размещение в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение одного месяца трех и более отрицательных отзывов о качестве содержания прилегающей территории.
2. Отсутствие сведений о завершении земляных работ и восстановлении благоустройства в месте производства земляных работ по истечении 2 дней после окончания срока действия выданного специального разрешения на право производства земляных работ (ордера).